^lyreiiâr»
(MjuLaíülLõ (tosíA^eftM

DECRETO N° 1292, DE 04 DE SETEMBRO DE 2013.

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOSÉ CÂNDIDO MACEDO FILHO, Prefeito Municipal de Jacupiranga, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto nos artigos 41, inciso I, 42 e 43,
parágrafo 1°, inciso n, da Lei 4.320/64, e o artigo 4°, letra “b”, da Lei Municipal n° 1085, de 28
de novembro de 2012.

DECRETA:

ARTIGO 1° - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir crédito adicional suplementar
no valor de R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais), destinados a reforçar itens da dotação
orçamentária, conforme segue;-
02.00.00 -  Poder Executivo

02,05.00 -  Depto. de Obras e Sei*viços Municipais
02.05.02 -  Manutenção de Obras e Serviços Urbanos

15 .451.0022.1024 — Obras de Infira Estrutura Urbana

4490.51 - Obras e Instalações (01) R$ 30.000,00

4490.51 -  Obras e Instalações (02) R$ 150.000,00

Total R$ 180,000,00

ARTIGO 2° - O crédito de que trata o artigo anterior, será coberto com Excesso de Arrecadação
proveniente de repasse de convênio firmado com o Govemo Estadual, enquanto que R$
30.000.00 serão suplementados por excesso de arrecadação do tesouro, configurado nos repasses
do ICMS. conforme demonstrativo anexo.

P refe itu ra  M u rac ip a l de  iacuptranga - w w w .jacuptrânga.sp .gov.b r C N P J /M f 4 6 .5 8 2 .185/CX301-90
Rua H ilda M o h rin g  M aced o , 777  - V iía  Elias • CEP 1 1 9 4 0 -0 0 0  Jacupiranga/S P  (1 3 ) 3 8 6 4 -6 4 0 0

CttíkaKééTêíeu fm s A -j£ K t& -

ARTIGO 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Chefe da Secção de Assessoria Jurídica

P refe itu ra  M unscipal de  lacu pirang a - w w w .jacup iranga.sp .g oy.br CNPi/ívir 4 6 .5 8 2 .1 8 5 /0 0 0 1 -9 0
Rua H ilda M o h rm g  M a ced o . 7 77  - V iia Elias - CEP 1 1 9 4 0 -0 0 0  ■ Jacupiranga/S P  (13 ) 3 8 6 4 -6 4 0 0  f  ^  '

http://www.jacupiranga.sp.goy.br